МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 66 ИМЕНИ ЕВГЕНИЯ ДОРОША

город Краснодар, ул. Уссурийская, 2

П Р И К А З
17.01.2019  			                      				                      № 79
О подготовке и проведении месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы «Воинский долг-честь и судьба!», посвященный 74-ой годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. «Воинский долг – честь и судьба!»

Во исполнение постановления главы администрации Краснодарского края от 29 декабря 2007 года № 1257 «О ежегодном краевом месячнике оборонно – массовой и военно – патриотической работы», на основании постановления главы муниципального образования город Краснодар от 29.12.2017 № 6516 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования город Краснодар от 22.12.2009 № 4983 «О проведении ежегодного краевого месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в муниципальном образовании город  Краснодар
п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать и провести мероприятия в рамках месячника оборонно – массовой и военно – патриотической работы «Воинский долг – честь и судьба!»  с 23. 01.2019г. по 23.02.2019г.;
1. Утвердить план мероприятий месячника оборонно – массовой и военно – патриотической работы (Приложение №1);
1. Чавыкину У. Г., педагога – организатора и Алексеенко С.А., старшую вожатую назначить ответственными за:
2. Организацию участия школьников в городских, окружных и школьных мероприятиях в рамках месячника оборонно – массовой и военно – патриотической работы;
3.2.  Составление сценариев и музыкальной партитуры общешкольных мероприятий (согласно плану);
[bookmark: _GoBack]3.3. Составление отчёта по итогам реализации плана месячника до 22.02.2019г.
1. Классным руководителям 1 – 11 классов:
4.1.  Провести классные часы – уроки мужества в течение месячника по следующим предложенным темам: 1классы – «Наша армия родная», 2 классы – «Уроки русской истории», 3 классы – «А пули ещё прилетают оттуда», 4 классы – «Детство, опалённое войной», 5 классы – «Настоящий мальчишка, какой он?»,  6 классы – «Ваши герои», 7 классы – «Бессмертный подвиг защитников Отечества», 8 классы – «Малая Земля», 9 классы – «Благодарная Кубань маршалу Жукову», 10 классы – «Родина – это часть тебя, а ты – часть её», 11 классы – устный журнал «Афганистан – боль моей души»;
4.2. Сдать разработку и фотоотчёт о проведённом уроке мужества в электронном виде до 20.02.2019г.;
4.3. Провести инструктажи по ТБ и правилам поведения на массовых мероприятиях.
5. Контроль исполнения данного приказа возложить на Барановскую М.В., заместителя директора по ВР.

Директор МАОУ СОШ № 66                                                           О. А. Грушко

С приказом ознакомлен (а)
	Акулова Л. А.
	Степура Л.А.

	Миронова Е. Н.
	Павленко И.А.

	Белоус Е. В.
	Иванец О.Н.

	Оганесян Р. В.
	Кутузова О.В.

	Горишняя И. М.
	Полянская К.С.

	Лозгачева И. В.
	Кузнецова Я.А.

	Саркисова А. Р.
	Правдюк В.М.

	Гусарова Т.С.
	Гурина С.С.

	Ляженко И. С.
	Коваленко Д.М.

	Белоногова К. М.
	Проскурина Ю.А.

	Одинцова Л. Н.
	Атаманюк А.В.

	Коновалова Д.В.
	Верхатурова О.В.

	Посадская Е.В.
	Щербакова А.С.

	Манучарян А. А.
	Бышкина К.И.

	Паутова В. А.
	Косиди Т.Г.

	Самойленко А. Н.
	Ермоленко А.А.

	Ишханян А.В.
	Савченко А.В.

	Киракосян О.В.
	Скоробогаченко В.В.

	Радченко Е. Н.
	Шпильчина Н.В.

	Горишняя И. М.
	Еготинцева О.В.

	Чупова Л.В.
	Шафиева Людмила Сергеевна

	Подгорбунская Е. С.
	Курианиди  А.И.

	Яланская Т. Г.
	Краснова М.Н.

	Макарьева Т. П.
	Чернышева Т.И.

	Дорохова Т. С.
	Марченко Г.Г.

	Радионова М. И.
	Хачатурян Н.Р.

	Зинченко Л.П.
	Степанян Е.Ю.

	Лях К. В.
	Шпартко К.В.

	Манучарян А.А.
	Ляшенко Е.С.

	Авраменко Д.В.
	Сердюк Т.Г.

	Симакова А.А.
	Захарова З.Р.

	Донова С.В.
	Немцева О.Б.

	Рязанцева Е. Л.
	Галустян Г.К.

	Боголюбова М. О.
	Богомолова В.В.

	Никогосян М. К.
	Иванец А.А.

	Стрилец Н.Ю.
	Шумакова Л.Г.

	Предвечная Ж.В.
	Вошева А.А.

	Кузнецова Д.П.
	Марченко Г.Г.

	Пилюк И. П.
	Юрова Т.В.

	Зеленская Е. В.
	Рябоконь И.А.

	Илларионова Л.И.
	Козырева С.Н.

	Кузнецова Д.П.
	Тишина Л.В.

	Мансурова Л.Ф.
	Захарова З.Р.

	Поправка А.А.
	Шумакова Л.Г.

	Радионова М.И.
	Озарничук М.В.

	Зинченко Л.П.
	Данилова Е.Д.

	Магомедова Н.М.
	Озарничук М.В.

	Лозгачева И.В.
	Резванова М.Ш.